

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7水戸国道維持班管内橋梁補修他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月23日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 東京都港区西新橋三丁目11番1号

氏名 建装工業株式会社

代表取締役 高橋 修身

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(大工町歩道橋・		式	1		51,227,033	
舗装工		式	1		2,547,648	
橋面防水工		式	1		173,521	
橋面防水	塗膜防水					
(1)(通路部)		m2	35	2,377	83,195	
橋面防水	塗膜防水					
(2)(階段部)		m2	38	2,377	90,326	
薄層カー舗装工		式	1		1,638,945	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 舗装厚 10mm					
(1)(通路部)		m2	35	9,182	321,370	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 舗装厚 10mm					
(2)(階段部)		m2	38	11,480	436,240	
セメントモルタル敷設	普通 1:3					
		m2	66	1,507	99,462	
ノズリップ 設置	60×1500 コム製					
		m	103	7,591	781,873	
シール材設置工		式	1		735,182	
シール材設置	シリコン系					
(1)(通路部)		m	47	3,388	159,236	
シール材設置	シリコン系					
(2)(階段部)		m	151	3,501	528,651	
シール材充填	シール材 バックアップ 材					
		m	3	15,765	47,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工						
		式	1		14,113,034	
当て板補修工						
		式	1		156,358	
当て板補修 (1)	SM400A					
		箇所	1	22,216	22,216	
当て板補修 (2)	SM400A					
		箇所	1	25,455	25,455	
当て板補修 (3)	SM400A					
		箇所	1	22,696	22,696	
当て板補修 (4)	SM400A					
		箇所	1	34,129	34,129	
当て板補修 (5)	SM400A					
		箇所	1	19,692	19,692	
当て板補修 (6)	SM400A					
		箇所	1	32,170	32,170	
断面修復工						
		式	1		264,289	
左官工法	0.1m3未満 ポリマ`セメントモルタル 鉄筋ケ レン・鉄筋防錆処理無					
		構造物	1	264,256	264,256	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復 工)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.003	6,698	20	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.003	4,426	13	
裾隠し板補修工						
		式	1		32,772	
裾隠し板取替	樹脂板					
		m2	2	16,386	32,772	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
紫外線硬化型FRPシート工		式	1		4,553,205	
紫外線硬化型FRPシート		式	1		4,553,205	
ボルト取替工		式	1		4,553,205	
ボルト取替		式	1		4,553,205	
落書き補修工		式	1		4,553,205	
落書き補修		式	1		4,553,205	
構造物補修工 (泉町地下駐車場)		式	1		15,724,890	
ひび割れ補修工		式	1		15,724,890	
ひび割れ止水		式	1		15,724,890	
現場塗装工		式	1		12,669,600	
橋梁塗装工		式	1		4,391,040	
塗替塗装	RC-II	m2	480	9,148	4,391,040	
塗膜除去工		式	1		8,278,560	
塗膜除去	塗膜剥離剤塗布(2回) 塗膜除去	m2	480	12,883	6,183,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材の回収・積込		m2	960	2,182	2,094,720	
構造物撤去工		式	1		420,764	
構造物取壊し工		式	1		420,764	
既設舗装剥ぎ取り	舗装版厚 6cm以下	m2	74	5,686	420,764	
仮設工		式	1		5,751,097	
足場工		式	1		2,737,800	
足場 (1)【夜間】	吊足場	式	1		615,900	
足場 (2)【夜間】	両側朝顔	式	1		106,740	
足場 (3)【夜間】	手摺先行型枠組足場	式	1		1,841,760	
防護 【夜間】	板張防護	式	1		173,400	
ばく露防止対策工		式	1		1,790,957	
鉛対応環境対策資機材費		式	1		1,790,957	
交通管理工		式	1		1,222,340	
交通誘導警備員 (1)	誘導員B	式	1		355,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	誘導員A					
(2)【夜間】		式	1		333,720	
交通誘導警備員	誘導員B					
(3)【夜間】		式	1		533,220	
直接工事費		式	1		51,227,033	
共通仮設費		式	1		10,677,132	
共通仮設費		式	1		1,559,985	
安全費		式	1		195,216	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		195,216	
技術管理費		式	1		59,495	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,495	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,305,274	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,117,147	
純工事費		式	1		61,904,165	
現場管理費		式	1		32,424,687	
工事原価		式	1		146,800,611	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		21,199,389	
工事価格		式	1		168,000,000	
消費税相当額		式	1		16,800,000	
工事費計		式	1		184,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (長岡跨道橋)		式	1		6,115,139	
舗装工		式	1		335,678	
舗装打換え工		式	1		335,678	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	m2	78	1,720	134,160	
殻運搬 現場→処分場	アスファルト殻	m3	2	2,553	5,106	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	4,426	8,852	
基層 (車道部)	改質Ⅱ型密粒度アスファルト(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕)	m2	23	2,603	59,869	
表層 (車道部)	改質Ⅱ型密粒度アスファルト(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕)	m2	31	2,745	85,095	
表層 (歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	23	1,852	42,596	
縁石工		式	1		285,147	
縁石工		式	1		285,147	
歩車道境界ブロック撤去・設置	再利用 C種	m	59	4,833	285,147	
橋梁補修工		式	1		3,996,668	
当て板補修工		式	1		3,056,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
当て板補修	SM400A, SS400					
【夜間】		箇所	1	3,056,942	3,056,942	
紫外線硬化型FRPシート工						
		式	1		157,064	
紫外線硬化型FRPシート	0.07m2以上/箇所～0.15m2未満/箇所					
(1)		m2	0.12	359,562	43,147	
紫外線硬化型FRPシート	0.15m2以上/箇所					
(2)		m2	0.28	333,946	93,504	
部分塗装	RC-Ⅱ 素地調整 中塗り 上塗り					
		m2	0.4	51,033	20,413	
支承補修工						
		式	1		187,315	
支承金属溶射						
		基	1	187,315	187,315	
断面修復工						
		式	1		595,347	
左官工法	0.1m3未満 ポリマ ^セ メントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無					
(1)		構造物	1	270,849	270,849	
左官工法	0.1m3未満 ポリマ ^セ メントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
(2)		構造物	1	324,152	324,152	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.03	7,239	217	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.03	4,315	129	
構造物撤去工						
		式	1		306	
運搬処理工						
		式	1		306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	鋼材					
		式	1		306	
仮設工						
		式	1		1,497,340	
足場工						
		式	1		230,220	
足場	手摺先行型枠組足場					
【夜間】		式	1		230,220	
交通管理工						
		式	1		1,267,120	
交通誘導警備員	誘導員B					
(1)		式	1		177,700	
交通誘導警備員	誘導員A					
(2)【夜間】		式	1		556,200	
交通誘導警備員	誘導員B					
(3)【夜間】		式	1		533,220	
直接工事費						
		式	1		6,115,139	
共通仮設費						
		式	1		2,303,536	
共通仮設費						
		式	1		97,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		97,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,206,536	
純工事費						
		式	1		8,418,675	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,245,731	
工事原価		式	1		14,664,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (赤塚歩道橋)		式	1		4,564,588	
橋梁付属物工		式	1		1,938,132	
排水装置補修工		式	1		1,938,132	
排水装置取替		箇所	6	323,022	1,938,132	
橋梁補修工		式	1		108,583	
当て板補修工		式	1		108,583	
当て板補修 (1)	SS400	箇所	1	46,117	46,117	
当て板補修 (2)	SS400	箇所	1	31,925	31,925	
当て板補修 (3)	SS400	箇所	1	30,541	30,541	
現場塗装工		式	1		95,186	
橋梁塗装工		式	1		95,186	
塗替塗装	RC-II 部分塗替	m2	7	13,598	95,186	
構造物撤去工		式	1		153	
運搬処理工		式	1		153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	既設排水管					
現場～米沢高架橋下		式	1		153	
仮設工		式	1		2,422,534	
足場工		式	1		1,715,560	
足場	吊足場					
(1)【夜間】		式	1		684,420	
足場	両側朝顔					
(2)【夜間】		式	1		171,270	
足場	単管足場					
(3)【夜間】		式	1		586,080	
防護	板張防護					
【夜間】		式	1		273,790	
交通管理工		式	1		706,974	
交通誘導警備員						
(1)【夜間】		式	1		333,720	
交通誘導警備員						
(2)【夜間】		式	1		373,254	
直接工事費		式	1		4,564,588	
共通仮設費		式	1		1,949,436	
共通仮設費		式	1		176,108	
現場環境改善費(率計上)		式	1		176,108	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,773,328	
純工事費		式	1		6,514,024	
現場管理費		式	1		5,288,906	
工事原価		式	1		11,802,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (南町一丁目歩道橋)		式	1		9,061,169	
舗装工		式	1		3,920,773	
橋面防水工		式	1		292,371	
橋面防水	塗膜防水	m2	123	2,377	292,371	
薄層カー舗装工		式	1		1,561,977	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 舗装厚10mm	m2	123	9,182	1,129,386	
セメントモルタル敷設	普通 1:3	m2	123	3,517	432,591	
シール材設置工		式	1		2,066,425	
シール材設置 (1)(通路部)	シリコン系	m	103	3,388	348,964	
シール材設置 (2)(階段部)	シリコン系	m	396	3,501	1,386,396	
シール材充填	シーリング [®] 及びバ [®] ックアップ [®]	m	21	15,765	331,065	
橋梁付属物工		式	1		7,858	
添架物取替工		式	1		7,858	
添架物取替	厚鋼管 φ28	m	1	7,858	7,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工		式	1		2,281,023	
紫外線硬化型FRPシート工		式	1		2,281,023	
紫外線硬化型FRPシート (1)	0.01m2以上0.07m2未満／枚	m2	0.11	314,546	34,600	
紫外線硬化型FRPシート (2)	0.15m2以上／枚	m2	14.17	108,113	1,531,961	
部分塗装	RC-Ⅱ 素地調整 中塗り 上塗り	m2	14	51,033	714,462	
現場塗装工		式	1		417,570	
橋梁塗装工		式	1		417,570	
塗替塗装	RC-Ⅰ 部分塗替	m2	10	41,757	417,570	
構造物撤去工		式	1		699,401	
構造物取壊し工		式	1		699,378	
既設舗装剥ぎ取り	舗装版厚 6cm以下	m2	123	5,686	699,378	
運搬処理工		式	1		23	
現場発生品運搬 現場→米沢高架橋下	厚鋼管 φ36	式	1		23	
仮設工		式	1		1,734,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
		式	1		805,860	
単管足場						
【夜間】		式	1		805,860	
交通管理工						
		式	1		928,684	
交通誘導警備員	誘導員B					
(1)		式	1		710,800	
交通誘導警備員	誘導員A					
(2)【夜間】		式	1		111,240	
交通誘導警備員	誘導員B					
(3)【夜間】		式	1		106,644	
直接工事費						
		式	1		9,061,169	
共通仮設費						
		式	1		3,300,857	
共通仮設費						
		式	1		311,721	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		311,721	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,989,136	
純工事費						
		式	1		12,362,026	
現場管理費						
		式	1		8,895,834	
工事原価						
		式	1		21,257,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (涸沼川橋)		式	1		2,195,345	
橋梁補修工		式	1		806,447	
亀裂補修工 (下り線)		式	1		85,398	
亀裂補修		箇所	1	85,398	85,398	
ひび割れ補修工 (下り線)		式	1		196,167	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ	構造物	1	196,167	196,167	
断面修復工 (上り線)		式	1		302,436	
左官工法 (1)	1構造物当り修復延べ体積 0.158m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	221,877	221,877	
左官工法 (2)	1構造物当り修復延べ体積 0.158m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	79,719	79,719	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.09	4,918	442	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.09	4,426	398	
断面修復工 (下り線)		式	1		222,446	
左官工法 (1)	1構造物当り修復延べ体積 0.158m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	55,384	55,384	
左官工法 (2)	1構造物当り修復延べ体積 0.158m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	166,502	166,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.06	4,918	295	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.06	4,426	265	
仮設工		式	1		1,388,898	
足場工 (上り線)		式	1		317,220	
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	60	5,287	317,220	
足場工 (下り線)		式	1		1,071,678	
足場 (1)	吊足場	m2	140	5,614	785,960	
足場 (2)	両側朝顔	m2	140	792	110,880	
防護	シート防護	m2	140	159.1	22,274	
登り桟橋		箇所	1	152,564	152,564	
直接工事費		式	1		2,195,345	
共通仮設費		式	1		646,986	
共通仮設費		式	1		45,204	
現場環境改善費(率計上)		式	1		45,204	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		601,782	
純工事費		式	1		2,842,331	
現場管理費		式	1		1,904,232	
工事原価		式	1		4,746,563	